


AXA COLPATRIA MEDICINA PREPAGADA S. A.  
ESTADO SITUACION FINANCIERA  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023  
(En pesos colombianos)

	Nota	2024	2023
<b>Activos</b>			
Efectivo y equivalentes de efectivo	5	12.325.216.843	3.979.727.399
Otras Inversiones	6	61.652.101.228	77.196.295.768
Deudores comerciales, neto	7	8.357.209.556	9.649.046.440
Otros activos no financieros	8	1.103.323.260	1.065.357.190
Otros activos financieros	9	153.407.875	207.833.048
Activos por impuestos corrientes	10	13.944.205.207	9.477.079.695
<b>Total activos corrientes</b>		<b>97.535.463.969</b>	<b>101.575.339.540</b>
Otros activos financieros	9	8.238.758.300	8.801.382.689
Impuesto diferido	10	18.236.762.381	20.942.788.724
Propiedad y equipo, Neto	11	1.475.711.478	1.135.343.859
Activos por derecho de uso	11	7	2.535.119.433
Otros activos	12	3.417.154.065	3.467.157.497
<b>Total activos no corrientes</b>		<b>31.368.386.231</b>	<b>36.881.792.202</b>
<b>Total activo</b>		<b>128.903.850.200</b>	<b>138.457.131.742</b>
<b>Pasivos</b>			
Proveedores	13	13.740.376.553	11.393.613.214
Cuentas por pagar	14	6.015.052.956	11.925.232.029
Beneficios a empleados	15	636.451.820	3.315.061.537
Cuotas no devengadas por contratos de medicina prepagada	16	42.282.056.246	41.617.648.777
Anticipos y avances recibidos	17	5.158.609.222	5.098.867.523
Otros pasivos no financieros	18	4.726.545.531	4.462.459.388
Pasivos estimados y provisiones	19	12.885.801.971	7.901.617.162
<b>Total pasivos corrientes</b>		<b>85.444.894.299</b>	<b>85.714.499.630</b>
Pasivos por arrendamientos	11	-	3.280.825.988
Pasivos estimados y provisiones	19	33.999.422.098	15.314.325.391
<b>Total pasivos no corrientes</b>		<b>33.999.422.098</b>	<b>18.595.151.379</b>
<b>Total pasivos</b>		<b>119.444.316.397</b>	<b>104.309.651.009</b>
<b>PATRIMONIO</b>			
Capital social	20	9.865.633.418	9.865.633.418
Prima en colocación de acciones		10.175.127.957	10.175.127.957
Reservas		11.796.263.000	11.171.517.422
Resultado del ejercicio		(20.049.981.823)	624.745.578
Resultados Acumulados		1.987.460.679	1.987.460.679
Resultado ejercicios anteriores NIIF		1.277.028.691	1.277.028.691
Otros resultados integrales (ORI)		(5.591.998.119)	(954.033.012)
<b>Total patrimonio de los accionistas</b>		<b>9.459.533.803</b>	<b>34.147.480.733</b>
<b>Total pasivos y patrimonio de los accionistas</b>		<b>128.903.850.200</b>	<b>138.457.131.742</b>

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

  
LORENA TORREBAL TORREAL  
Representante Legal(\*)

  
GERARDO LÓPEZ GUERRERO  
Contador (\*)  
T.P.No. 39094 - T


  
Jeniffer  
Olarte Osorio  
Digitally signed by  
Jeniffer Olarte Osorio  
Date: 2025.02.19  
16:58:20 -05'00'  
JENIFFER OLARTE OSORIO  
Revisor Fiscal  
T.P. 287055 - T  
Miembro de KPMG S.A.S.  
(Veáse mi informe del 19 de febrero de 2025)

(\*) Los suscritos Representantes Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido preparados de acuerdo con información tomada finalmente de los libros de contabilidad.

**AXA COLPATRIA MEDICINA PREPAGADA S. A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS Y OTRO RESULTADO INTEGRAL**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023**  
**(En pesos colombianos)**

<b>Años terminados el 31 de diciembre de:</b>	<b>Nota</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Ingresos Operacionales	21	334.757.841.179	317.265.278.422
Costos de servicios	22	(299.745.219.065)	(245.184.934.396)
<b>Utilidad bruta</b>		<b>35.012.622.114</b>	<b>72.080.344.026</b>
Otros ingresos	25	6.397.137.817	12.499.710.985
Gastos de Administración	23	(39.014.104.658)	(57.568.675.837)
Gastos de Servicios	24	(28.882.729.775)	(31.576.681.775)
Otros gastos	25	(570.579.035)	(98.249.617)
<b>Resultado de las actividades de operación</b>		<b>(27.057.653.537)</b>	<b>(4.663.552.218)</b>
Ingresos financieros	26	7.554.384.713	9.463.177.773
Gastos financieros	26	(1.412.282.233)	(2.656.387.066)
<b>Costo financiero, Neto</b>		<b>6.142.102.480</b>	<b>6.806.790.707</b>
<b>(Perdida) utilidad antes de impuestos</b>		<b>(20.915.551.057)</b>	<b>2.143.238.489</b>
Ingreso (gasto) por impuesto a las ganancias	10	865.569.234	(1.518.492.911)
<b>Resultado del periodo</b>		<b>(20.049.981.823)</b>	<b>624.745.578</b>
<b>Otro resultado Integral</b>			
Cambios netos en valor razonable de otras inversiones	20	(4.637.965.107)	11.119.863.132
<b>Otro resultado integral del año, neto de impuestos</b>		<b>(4.637.965.107)</b>	<b>11.119.863.132</b>
<b>Resultado integral total del año</b>		<b>(24.687.946.930)</b>	<b>11.744.608.710</b>

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

  
LORENA TORRES ALATORRE  
Representante Legal (\*)

  
GERARDO LÓPEZ GUERRERO  
Contador (\*)  
T.P.No. 39094 - T

Jeniffer  
Olarte Osorio  
Digitally signed by  
Jeniffer Olarte Osorio  
Date: 2025.02.19  
16:58:40 -05'00'  
JENIFFER OLARTE OSORIO  
Revisor Fiscal  
T.P. 287055 - T  
Miembro de KPMG S.A.S.  
(Veáse mi informe del 19 de febrero de  
2025)

(\*) Los suscritos Representantes Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido preparados de acuerdo con informacion tomada finalmente de los libros de contabilidad.

AXA COLPATRIA MEDICINA PREPAGADA S. A.  
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023  
(En pesos colombianos)

	Nota	Capital social	Prima en colocación de acciones	Reservas			Resultado del del ejercicio	Resultados acumulados	Resultados ejercicios anteriores NIIF	Otros resultados Integrales (ORI)	Total
				Legal	Ocasionales	Total reservas					
SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022	20	9.865.633.418	10.175.127.957	6.738.198.602	150.000.000	6.888.198.602	4.283.318.820	1.987.460.679	1.277.028.691	(12.073.896.144)	22.402.872.023
Traslado de utilidades		-	-	4.283.318.820		4.283.318.820	(4.283.318.820)	-	-	-	-
Otros resultado integral		-	-	-	-	-	-	-		11.119.863.132	11.119.863.132
Donaciones		-	-	50.000.000	(50.000.000)			-	-	-	-
Resultado del periodo		-	-			-	624.745.578				624.745.578
SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023	20	9.865.633.418	10.175.127.957	11.071.517.422	100.000.000	11.171.517.422	624.745.578	1.987.460.679	1.277.028.691	(954.033.012)	34.147.480.733
Traslado de utilidades		-	-	624.745.578		624.745.578	(624.745.578)		-	-	-
Otros resultados integrales		-	-			-		-		(4.637.965.107)	(4.637.965.107)
Resultado del periodo		-	-	-	-	-	(20.049.981.823)		-	-	(20.049.981.823)
SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	20	9.865.633.418	10.175.127.957	11.696.263.000	100.000.000	11.796.263.000	(20.049.981.823)	1.987.460.679	1.277.028.691	(5.591.998.119)	9.459.533.803

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

  
LORENA G. REYNA  
Representante Legal (\*)

  
GERARDO LÓPEZ GUERRERO  
Contador (\*)  
T.P. No 39094 - T

Jeniffer  
Olarte Osorio  
Digitally signed by Jeniffer  
Olarte Osorio  
Date: 2025.02.19 16:58:54  
-05'00'  
JENIFFER OLARTE OSORIO  
Revisor Fiscal  
T.P. 287055 - T  
Miembro de KPMG S.A.S.  
(Véase mi informe del 19 de febrero de 2025)

(\*) Los suscritos Representantes Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido preparados de acuerdo con informacion tomada finalmente de los libros de contabilidad.

**AXA COLPATRIA MEDICINA PREPAGADA S. A.**  
**ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 31 DICIEMBRE DE 2023.**  
**(En pesos colombianos)**

		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Flujos de efectivo por las actividades de operación</b>	<b>Nota</b>		
Resultados del ejercicio		<b>(20.049.981.823)</b>	<b>624.745.578</b>
Ajustes para conciliar la (Pérdida) utilidad neta con el efectivo neto provisto por las actividades de operación:			
Depreciación	11	504.837.427	977.543.780
Depreciación activos por derecho de uso	11	44.113.404	524.750.988
Provisión costo médico	19	23.650.349.456	(15.438.621.039)
Provisión procesos judiciales	19	18.932.060	497.182.572
Utilidad en retiro de activos por derecho de uso	11	(749.070.982)	-
Pérdida en retiro de propiedades y equipo		-	2.955.265
Impuesto a las ganancias	10	(865.569.234)	1.518.492.911
Deterioro de cartera, neto	7	(14.099.185)	(62.589.900)
Rendimientos financieros	26	(5.356.836.411)	(8.476.229.326)
Intereses causados	11	16.941.940	386.237.655
		<b>(2.800.383.348)</b>	<b>(19.445.531.516)</b>
Cambios en activos y pasivos operacionales:			
Deudores comerciales	7	1.308.545.933	(6.106.955.924)
Otros activos no financieros		(37.966.070)	(816.658.548)
Otros activos financieros		51.815.309	2.692.162
Otros activos		50.003.432	(272.101.903)
Proveedores		2.346.763.339	(2.138.469.009)
Cuentas por pagar		(5.910.179.073)	852.547.180
Beneficios a empleados		(2.678.609.717)	518.841.402
Cuotas no devengadas por contratos medicina prepagada		664.407.469	3.718.642.583
Anticipos y avances recibidos		59.741.699	527.557.859
Otros pasivos no financieros		264.086.143	140.810.981
Impuesto a las ganancias pagado recuperado		(4.467.125.512)	492.480.431
<b>Efectivo neto usado en las actividades de operación</b>		<b>(11.148.900.396)</b>	<b>(22.526.144.302)</b>
<b>Flujos de efectivo por las actividades de inversión</b>			
Activos financieros		15.040.449.399	7.407.592.230
Intereses recibidos		5.356.836.411	8.476.229.326
Adquisición de propiedad y equipo	11	(845.205.046)	(456.443.268)
<b>Efectivo net provisto por las actividades de inversión</b>		<b>19.552.080.764</b>	<b>15.427.378.288</b>
<b>Flujos de efectivo por las actividades de financiación</b>			
Pagos de pasivos por arrendamiento	11	(40.748.984)	(458.921.300)
Intereses pagados por pasivos por arrendamientos	11	(16.941.940)	(386.237.655)
<b>Efectivo neto utilizado en las actividades de financiación</b>		<b>(57.690.924)</b>	<b>(845.158.955)</b>
<b>Aumento (disminución) neta de efectivo y equivalentes al efectivo</b>		<b>8.345.489.444</b>	<b>(7.943.924.969)</b>
Efectivo y equivalentes al efectivo al 1 de enero		3.979.727.399	11.923.652.368
<b>Efectivo y equivalentes al efectivo al 31 de diciembre</b>		<b>12.325.216.843</b>	<b>3.979.727.399</b>

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

LORENA TORRES SALATORRE  
Representante Legal (\*)

GERARDO LÓPEZ GUERRERO  
Contador (\*)  
T.P. No 39094 - T

Jeniffer Olarte Osorio  
Revisor Fiscal  
T.P. 287055 - T  
Miembro de KPMG S.A.S.  
(Véase mi informe del 19 de febrero de 2025)

(\*) Los suscritos Representantes Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido preparados de acuerdo con información tomada finalmente de los libros de contabilidad.